



2010-10-27

Dnr: 2010/62 615

Betalningsprinciper för studerande inom vuxenutbildningen som flyttar till annan kommun under studietiden

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta.

- Anta principen att kostnadsansvaret följer den studerande enligt KSL's förslag.

Birgitta Dahlin
Barn- och utbildningschef

Karin Grufman
Handläggare

Sammanfattning

KSL har i samband med arbetet med gemensam vuxenutbildningsregion diskuterat frågan om var kostnadsansvaret för studerande som flyttar under studietiden ska ligga. Den studerande som påbörjat sina studier i en kommun har rätt att fullfölja dessa när de byter bostadsort. Då den överlämnande kommunen har godkänt studierna har frågan uppstått om denna kommun ska vara ansvarig för kostnaderna för den studerande även när denne flyttar.

I samråd med kommunerna i Stockholms län, KSL samt konsultation av juridisk expertis, har förslag tagits fram som innebär att kostnadsansvaret följer den studerande. Principen gäller i de fall den studerande fortsätter utbildning som påbörjats i den överlämnande kommunen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av ansvariga för vuxenutbildningen i kommunerna tillsammans med KSL och juridisk expertis.

Ärendebeskrivning

Idén med gemensam vuxenutbildningsregion är att kommunerna i Stockholms län tillsammans skapar större möjligheter för medborgarens tillgång till vuxenutbildning än den enskilda kommunen.

Konkret ska detta betyda att medborgaren ska få stöd för en långsiktig utbildningsplanering och samtidigt kunna vara säker på att kunna fullfölja påbörjade studier även när hon byter folkbokföringskommun. Intentionen hos länets kommuner är att gemensamt lösa frågor, utan att den studerande kommer i kläm eller ens behöver känna till rutiner kring t ex betalningsansvar mellan kommunerna. En överenskommelse mellan kommunerna i länet kring betalningsansvar vid förändrad folkbokföringskommun bör också innehålla att de kommuner som har en klausul i kontraktet med den studerande, om att de får gå sin utbildning så länge som de bor kvar i kommunen tas bort eller ersätts med "så länge de bor kvar i länet". (Se bilaga från KSL)

Förvaltningens ståndpunkt

Barn- och utbildningsförvaltningen anser att principen att låta kostnadsansvaret följa den studerande underlättar för den studerande att röra sig fritt i länet. Regeln underlättar också både den ekonomiska och administrativa handläggningen.

Ekonomiska konsekvenser

Vid genomgång av vuxenutbildningsstuderande som flyttat till och från Nynäshamn kan inte barn- och utbildningsförvaltningen se att principen om att kostnadsansvaret följer den studerande får några ekonomiska konsekvenser.